REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 31.Daté 11/05/2017

Pér
miratimin e kérkesés, pér leje pérdorimi té burimit ujore te perroit Kamenice deget e lumit te
Dunavecit dhe ky I fundit dege e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie nga subjekti "Favina
1” né njesine vendore Koree, Qarku Korce.

N& mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” neni 5, neni 12
pika 1,neni 13 pika 2 d, neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per
miratimin e kushteve te pergjitheshme e te posacme,dekumentave shogeruse,afatit te
vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes
dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te burimeve ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare
te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores *“Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit
te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e
rregullores “Per fuksionimin e Agjencise se Basenit Ujore”

Keshilli i Basenit Ujgmbledhés Seman,

YENDOSI:
Miratimin e kérkesés, pér leje pérdorimi té burimit ujore te perroit Kamenice deget e lumit te

Dunavecit dhe ky I fundit dege e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie nga subjekti “Favina 1” n&
njesine vendore Korce, Qarku Korce

HEC KAMENICE
N = 4486831.43 E= 564722.21 Z=1180 mnd
Prurja mesatare  Qmes = 0.432 m3/sek

Prurja llogaritese Qllog = 0.405 m3/sek
Prurja ekologjike Qekol = 0.06 5 m3/sek

Kuota godines te hec-it

Kordinatat e godines se HEC jané :
N = 4488354.57 E = 5621735.55 Z=930 m mnd
Fugia e instaluar e hidrocentrali llogaritetet te jete 800 kW

Per perdorimin e ketij burimi ujor duhet te plotesohen kushtet e meposhme:



Te mos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevojat e tanishme dhe te
prespektives,

Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per cdo vite te hartuara nga
Bordet ¢ Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore.

Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes kur ¢ kerkon Bordi i Kullimit .

Te respektoj rrjedhjen ekologjike.

* Sidhe te plotesoj kushtet ¢ percaktuara nga institucionet qendrore dhe lokale.

Ngarkohet AUB Seman pér zbatimin e kétij vendimi.

NENKRYETARI I KBU
SEMAN
Gentian Nushi

PERGJEGJESI AUB SEMAN




